
UCHWAŁA NR XVII/108/2008 RADY 
GMINY W CZERNIKOWIE z dnia 02 

grudnia 2008 roku 
 

w sprawie podatku od środków transportowych na 2009 rok 
 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 200lr. Nr 142, poz.1591 ; Dz. U. z 2002r nr 23 poz. 220; Nr 62, 
poz. 558; Nr 113 poz. 984; Nr 214 poz. 1806 oraz Dz. U z 2003r Nr 80, poz. 717; Nr 162, poz.1568; 
Dz.U z 2004r Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203; Dz. Uz2005r Nr 172 poz. 1441; Dz.U z 2006r 
Nr 17 poz. 128) w związku z art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o 
podatkach i opłatach lokalnych ( Dz.U. z 2006r Nr 121 poz. 844) 

 
R A D A  G M I N Y  
w  C z e r n i k o w i e  
uchwala co następuje: 

 
§ 1  

 
Wysokość stawek podatku od środków transportowych wynosi rocznie: 
 
l)od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 561 zł 
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 774 zł 
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 799 zł 

 Zawieszenie pneumatyczne lub 
zawieszenie  uznane      za 
równoważne 

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

O liczbie osi - dwie: złotych złotych 
- równiej lub wyższej niż 12 t, a 
mniejszej niż 13 t 

770                 803 
 

- równiej lub wyższej niż 13 t, a 
mniejszej niż 14 t 

803 825 

- równej lub wyższej niż 14 t, a 
mniejszej niż 15 t 

825 880 

- równej lub wyższej niż 15 t 880 1.377 
O liczbie osi - trzy:   
- równej lub wyższej niż 12 t, a 
mniejszej niż 17 t 

770 803 

- równej lub wyższej niż 17 t, a 
mniejszej niż 19 t 
------------------ BL------------------------------ , --------- ...                            -------------------------------  

825 935 

- równej lub wyższej niż 19 t, a 935  

2)od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 



 Zawieszenie pneumatyczne lub 
zawieszenie uznane za równoważne 

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

mniejszej niż 21t  990 
- równej lub wyższej niż 21 t, a 
mniejszej niż 23 t 

990 1.227 

- równej lub wyższej niż 23 t, a 
mniejszej niż 25 t 

1.227 1.760 

- równej lub wyższej niż 25 t                        1.227 1.782 
O liczbie osi - cztery i więcej:   
- równej lub wyższej niż 12 t, a 
mniejszej niż 25 t 

990 1.210 

- równej lub wyższej niż 25 t, a 
mniejszej niż 27 t 

1.210 1.155 

- równej lub wyższej niż 27 t, a 
mniejszej niż 29 t 

1.155 1.826 

-równej lub wyższej niż 29 t, a 
mniejszej niż 31 t 

1.826 2.691 

- równej lub wyższej niż 311 1.826 2.691 
 
3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 

dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 
a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 ton 440 zł 
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 605 zł 
c) od 9 ton i poniżej 12 ton 836 zł 

 
4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów; 
  

 Zawieszenie pneumatyczne lub 
zawieszenie uznane za 

równoważne 

Inny system zawieszenia osi 
jezdnych 

O liczbie osi - dwie: złotych złotych 
- równej lub wyższej niż 12 t, a 
miniejszej niż 18 t 

770 814 

- równej lub wyższej niż 18 t, a 
mniejszej niż 25 t 

814 880 

- równej lub wyższej niż 25 t, a 
mniejszej niż 311 

880 990 

- równej lub wyższej niż 31 t 1.562 1.980 
O liczbie osi - trzy:   
- równej lub wyższej niż 12 t, a 
mniejszej niż 40 t 

1.650 1.903 

- równej lub wyższej niż 40 t 1.903 2.530 
 
 
5) Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 

ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego: 
 
- od 7 ton i poniżej 12 ton - 55 zł 


